
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКА 

ЧАА-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «18   » мая  2018 г. № 376 

с.Чаа-Холь 

 

О подготовке объектов жизнеобеспечения и социальной сферы Чаа-

Хольского кожууна к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года 

 

       В целях обеспечения своевременной подготовки объектов 

жизнеобеспечения и социальной сферы Чаа-Хольского кожууна к работе в 

осенне-зимний период 2018-2019 года  администрация Чаа-Хольского 

кожууна постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

- мероприятия по подготовке объектов социальной сферы Чаа-Хольского 

кожууна к работе в осенне-зимний период 2018/19 года (приложение №1); 

- график финансирования текущих ремонтов объектов бюджетной сферы 

(приложение №2). 

     2. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов:    

    -  ООО «Водоканал с.Чаа-Холь» к работе в осенне-зимний период 2018/19 

года (приложение №3). 

3. Руководителям организаций и учреждений: 

- обеспечить своевременное проведение ремонтных работ и выполнение 

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2018/19 года; 

- провести промывку внутренней системы отопления; 

- провести очистку канализационных колодцев на территории объектов; 

-обеспечить формирование необходимого аварийного запаса оборудования 

и материалов, необходимых для прохождения ОЗП 2018/19 года; 

- до 15 сентября создать нормативный запас твердого топлива в 

подведомственных учреждениях; 

- до 15 сентября 2018 года получить паспорта готовности 

подведомственных учреждений к работе в ОЗП 2018/19 года; 

- обеспечить создание резерва материальных ресурсов, необходимых для 

ликвидации аварийных ситуаций в подведомственных организациях в ОЗП 

2018/19 года; 

- обеспечить еженедельное представление информации о ходе выполнения 

мероприятий по подготовке подведомственных учреждений к осенне-

зимнему периоду 2018/19 года в администрацию Чаа-Хольского кожууна. 

5. Рекомендовать Чаа-Хольскому участку ГУП РТ «УК ТЭК-4» разработать 

план мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне-зимний 



период 2018-2019 года с учетом недостатков, выявленных в ходе ОЗП 2017-

18 года и согласовать с администрацией Чаа-Хольского кожууна. 

6.Оперативному штабу по подготовке и обеспечению прохождения осенне-

зимнего периода регулярно рассматривать ход подготовки объектов к ОЗП 

2018-2019 г. 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя администрации Чаа-Хольского кожууна Ондар 

С.С. 

 

 

Председатель администрации 

Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва                       Р.Баз-оол 
 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение № 2  

к постановлению администрации 

Чаа-Хольского кожууна 

от «18» мая 2018 г. № 376 

 

 

 

ГРАФИК 

финансирования из местного бюджета текущего ремонтов объектов 

социальной сферы Чаа-Хольского кожууна 

 

Наименование 

учреждений 

Всего на 

год 

в т.ч. по месяцам 

май июнь июль август 
 

1. Отдел образования 500,0 150,0 250,0 100,0   

2. Культура 250,0 80,0 100,0 70,0   

3. администрация 

кожууна 

75,0  75,0    

Итого кожуун. бюджет 825,0 230,0 425,0 170,0   

4. Сельское поселение 

Кызыл-Даг, СДК 

15,0  15,0 
 

  

5. Сельское поселение 

Шанчы, СДК 

5,0  5,0 
 

  

6.Сельское поселение Ак-

Дуруг 

50,0  25,0 25,0   

Итого сумоны 70,0  45,0 25,0   

       

7. объекты 

водоснабжения с.Чаа-

Холь (администрация 

кожууна) 

330,0 
 

100,0 100,0 130,0  

ВСЕГО 1225,0 230,0 570,0 295,0 130,0  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


